
Katalog 2024



1

Vítáme Vás ve světě prémiového pohodlí a útulného bydlení!

Rok 2024 jsme ve společnosti Matějovský zahájili v duchu inovací a 
naplňování vytyčených výzev. Portfolio doplňujeme o nové materiály, ať 
už se jedná o povlečení, prostěradla, ručníky či polštáře a přikrývky. To 
vše s důrazem na moderní trendy i potřeby udržitelnější výroby.

Tradičně se můžete těšit na atraktivní paletu barev a vzorů, které dokonale 
padnou Vašemu stylu bydlení. Ať už zařizujtete novou domácnost nebo toužíte 
osvěžit stávající interiér. Individuální řešení nabízíme také v rámci hotelového 
programu.

Kvalita materiálů a zpracování je naší stabilní hodnotou a zdravý spánek 
prioritou. S touto vizí uvádíme nové kolekce lůžkovin, ve kterých najdete 
polštáře a přikrývky s unikátními vlastnostmi. Rádi Vám s výběrem poradíme 
tak, abyste našli lůžkoviny přesně na míru Vašim potřebám. 

Vážíme si Vaší přízně a přejeme Vám, ať se do každého dne probouzíte 
s radostí a úsměvem!

Zdeněk Matějovský



32

Povlečení, které vás svede dohromady

Přitulte se!
Každým rokem rozšiřujeme nabídku povlečení a 
přikrývek v rozměrech pro dvoulůžka. Můžete se 
spolehnout na precizní zpracování, kvalitní přírodní 
materiály a stálé barvy. Vyberte si vzor, který bude 
ozdobou vaší ložnice a užijte si příjemný pocit 
pohodlí. Že se o svou přikrývku nechcete dělit? 
Rozměr 200x200 centimetrů je ideální i pro sólo 
spáče. 

Spaní pod jednou velkou přikrývkou není výsadou 
pouze zamilovaných párů! Pozvěte  mimořádný 
komfort i do vaší ložnice! 

Kromě blahodárných dopadů na partnerské snění je 
francouzské ložní prádlo stále oblíbenější i z dalších 
důvodů. Nechává vyniknout designovým vzorům, 
sluší také tradičním a decentím motivům. Postel je 
navíc vždy snadno ustlaná a upravená. 

Bluebell

3



54

Glamour

Nobilis Ronya

Oasis Lilian

Gloria

Ambrosia

Láska na první dotek? Existuje! 
Bavlněný Mako satén je tkaný z výběrových vláken, díky kterým je povlečení ve všech ohledech 
mimořádné. Vyniká pro svou jemnost, pevnost a elegantní look. Přirozený lesk na lícové straně 
získává tkaním v saténové vazbě. 

Náš tip: Povlečení z bavlněného Mako saténu doporučujeme jako luxusní dárek.



76

Kolekce Louvre: Užijte si doma
prémiový hotelový komfort 
Damaškové povlečení si oblíbily už naše babičky pro jeho 
přirozenou eleganci, pevnou strukturu a odolnost vůči 
opotřebení. I proto je nedílnou součástí výbavy mnohých 
hotelových pokojů. 

Damaškové povlečení je vyrobeno ze 100% egyptské česané 
bavlny nejvyšší kvality. Náročnou technikou tkaní vznikají 
žakárové vzory, které povlečení propůjčují nadčasový a 
noblesní design. 

Vyberte si z nabídky atraktivních odstínů a dopřejte si i ve své 
ložnici nezaměnitelný komfort prémiové bavlny.

6



8

Stylová udržitelnost má 
jméno Luna 
Hledáte povlečení, které splní vaše nároky na 
kvalitu, čistý design, ale také udržitelnost? 
Naší odpovědí je bambusový satén. 

Luxusní řada bambusového povlečení Luna vás 
už na první dotek nadchne úžasnou hebkostí. 
Bambusová tkanina je prodyšná, vysoce savá a 
skvěle absorbuje vlhkost. Díky hypoalergenním 
a antibakteriálním vlastnostem doplní tato 
kolekce vaši každodenní péči o pokožku. 

Skvělé termoregulační vlastnosti zajistí váš 
klidný a spokojený spánek v každé roční době.
 

Benefity bambusového vlákna
• bambusové vlákno je velmi lehké, hedvábně 

jemné a přirozeně prodyšné
• bambus zajišťuje o 40 % větší savost než 

ta nejjemnější organická bavlna, mnohem 
rychleji odvádí vlhkost od pokožky a udrží 
vás tak v suchu a pohodlí

• bambusové vlákno je šetrnější k životnímu 
prostředí, velmi rychle roste, nevyžaduje 
velké množství vody a k růstu nepotřebuje 
žádné pesticidy ani herbicidy



1110

Tencelová kolekce Eucalypta

Tencel nabízí spánek jako 
v oblacích 
Tkanina jemná jako pavučinka. Tencel jemně 
pohladí i tu nejcitlivější pokožku. 

Tencel je obchodní název pro tkaninu zvanou lyocell. 
Jedná se o druh viskózy vyrobené z rozdrcených 
dřevěných vláken eukalyptu, resp. z buničiny, 
která je na dotek mimořádně měkká a příjemná. 
Lyocellové vlákno je pevné, odolné a rychle schne. 
 Tencelové povlečení  je prodyšné, přirozeně 
termoregulační, výborně odvádí vlhkost a je 
nenáročné na údržbu. Vlákno je také antibakteriální 
a nepohlcuje pachy.

Standard je u nás deluxe
Povlečení pod drobnohledem. Jak poznáte kvalitní 
ložní prádlo z hladké bavlny? 

Bavlněné povlečení deluxe značky Matějovský je 
utkané z přízí v kvalitě 30 NE. To znamená, že 
jeden gram váhy obsáhne 30 metrů kvalitní středně 
tenké příze. Na čtvereční palec se pak vejde 100-150 
vláken. Gramáž naší bavlny deluxe je 130 g/m2. 
 Víte, že na českém trhu je běžně dostupná 
hladká bavlna s kvalitou přízí 15, maximálně 20 NE? 
To znamená, že na čtvereční palec se vejde v lepším 
případě 65 % vláken v porovnání s bavlnou značky 
Matějovský.

Christine

Tulipa



1312

deka Quinn Beige

povlečení Venatio
dekorační povlak Florencia

S textilními doplňky vyladíte 
domov do posledních detailů
Kolekce navrhujeme tak, abyste mohli jednotlivé 
doplňky snadno a hravě kombinovat. 

Malá změna, velký efekt! Nejjednodušším způsobem, jak 
osvěžit interiér nebo zútulnit prostor, je přizvat do hry 
bytový textil. Kvalitní materiál je základ, vše další už je jen 
na vaší fantazii a vkusu!

Peony Arleen Village



1514

Bluebell prostěradlo bílé / pudrové / středně zelené

Jasmine

Luisa Pandora



1716

prostěradlo červené / medově žluté / bílé 

Alice Victoria zelená / bavlněný Mako damašek

prostěradlo světle béžové / světle hnědé / natur 

Arleen 



1918

Livvy / Metheora / Lagom

Boříme mýty o bavlněném saténu
Bavlněný satén stojí často ve stínu neblahé pověsti tzv. saténu z 
umělých vláken, přitom se ale jedná o prémiový přírodní materiál. 

Mnozí se zdráhají pořídit si povlečení z bavlněného saténu, jelikož 
mu přisuzují vlastnosti, které jsou typické pro výrobky z polyesteru. 
Satén však označuje pouze způsob tkaní, díky kterému získává 
bavlněná či bambusová tkanina přirozený lesk.  Bavlněný satén 
neklouže, neelektrizuje ani nestudí. Naopak si  vás získá prémiovým 
pohodlím a elegantním vzhledem.

Infinitum Beige Livia



2120

Světové trendy & česká kvalita
Inspirujte se novou kolekcí, která přinese do každodennosti prémiové pohodlí.

Bianco Fiona



2322

Hillary

prostěradlo bílé / světle žluté / černé prostěradlo světle hnědé / tmavě hnědé / antracitové

Denver



2524

Pietro

TwistJoanna

Doplňte své oblíbené povlečení o prošívaný přehoz.

Lucky Riu

Julia



2726

Dafne Gloria Palace



2928

Laura

prostěradlo bílé / natur / světle šedé prostěradlo pudrové / světle růžové / tmavě růžové

Victoria růžová / bavlněný Mako damašek Flop



3130

Trip

Kolekce Blanka Matragi
Vyberte si z exkluzivní kolekce povlečení,
které bude klenotem vaší ložnice.

Luxusní ložní povlečení od světově uznávané 
módní návrhářky a umělkyně Blanky Matragi 

je zosobněním životní energie. V interiéru 
působí jako designový solitér a přináší dotek 
luxusu. Krásu autorských vzorů nechává 
vyniknout prémiový Mako satén z výběrové 
bavlny. Povlečení často dělá radost jako luxusní 
dárek, čemuž odpovídá i elegantní dárkové 
balení.

Pramen Birth Lilac

EnergyEarthTide



3332

Jaro na vsi

Kouzlo české tradice
Kolekce Josef Lada je naše srdcová 
záležitost. Vždy vykouzlí úsměv na tváři a 
sluší i modernímu interiéru.

Kolekci povlečení a textilních doplňků s motivy 
obrázků Josefa Lady jsme pečlivě sestavili tak, 
aby nás mohla provázet každým ročním

obdobím. Do českých a slovenských domácností 
přináší jedinečnou poetiku a atmosféru české 
tradice. 

Díky nejmodernějšímu digitálnímu tisku 
je zachován každý detail. Nestárnoucí 
motivy jsou srozumitelné všem generacím. 
Prohlédněte si celou nabídku a potěšte sebe 
nebo své blízké originálním dárkem.

VánoceDětské hry v ziměDětské hry v létě

Na půlnočníJaroHajného sen



3534

Winter

WinterRabbitsPine Decor

Bavlněný mikroplyš Natur Magic Winter

Povlečení na zimu
Do jakého povlečení se zachumlat behěm 
chladných nocí? Přinášíme osvědčené tipy.

Hlavním kritériem výběru zůstává kvalitní 
přírodní vlákno. Počesáním bavlny se z 
hladkého materiálu stává mimořádně příjemný 
flanel, na který v zimě nedáme dopustit.

Přirozeně hřeje a podtrhuje útulnou atmosféru 
každé ložnice. 
 Novinkou, která se setkala s výjimečným 
ohlasem, je kolekce bavlněného mikroplyše. 
Povlečení i prostěradla z jemného veluru 
vynikají sametově hebkým povrchem a vysokou 
hřejivostí, zároveň si však ponechávají všechny 
benefity bavlny. Vyberte si ze široké nabídky a 
užijte si hřejivé pohodlí celou zimu.



3736

Wonderland

Krtek a zima Lily Little Prince

DinosauřiLittle Jungle

Pro děti to nejlepší
Jak zařídit, aby se děti těšily do postele? 
Vyberte kvalitní povlečení, ze kterého 
budou nadšené.

Veselé barvy a pohádkové motivy sluší 
každému dětskému pokoji. Při tvorbě kolekcí

myslíme na to, aby z povlečení byli nadšení i 
rodiče. Kvalitní bavlněný materiál splňuje 
kritéria mezinárodní certifikace Oeko-Tex 
Standard 100 a k tisku používáme výhradně 
ekologické a zdravotně nezávadné barvy. 
Motivy odrážejí nejmodernější trendy, ale 
nabízejí i stálice dětského světa, jako je kolekce 
s oblíbeným Krtkem.



3938

sójové svíčky

aroma difuzéry

ručníky Borneo saunové osušky Forkyssójové svíčky



4140

Verdi

Luna

Dopřejte si domácí wellness
Wellness kolekce značky Matějovský nabízí maximální pohodlí do vaší koupelny. Ze široké 
nabídky si vyberete podle svých očekávání. Tradiční bavlnu doplňují kolekce ručníků a osušek 
z udržitelných materiálů jako bambus, Tencel či modal. 

přírodní mýdla

DevonAdriaAruba

Olympia



4342

Lumina Sophia

Sophia

Lumina



4544

Breath bavlněné deky

Cashmere

Soya



4746

Len

Zdravý spánek pro celou rodinu
Jak správně vybrat lůžkoviny? Jak se spí v peřinách z vláken kapoku, sóji, kašmíru nebo třeba 
lnu? Na našich webových stránkách najdete podrobné informace k tomu, abyste si mohli zvolit 
lůžkoviny jako šité na míru vašim potřebám. S výběrem vám ochotně pomůže i náš profesionální 
zákaznický seris. 

Kapok



4948

široký výběr prostěradel Galus matracové chrániče



515050

Bluebell

Luxusní svatební dar
Povlečení z prémiových kolekcí je dokonalým praktickým darem,
který bude připomínkou výjimečného dne a zároveň si najde své
pevné místo v každodenním životě obdarovaných. Pokud si nejste
jisti vhodným rozměrem či vzorem, je na místě dárkový poukaz.



52

vše na e-shopu vždy skladem

expresní vyřízení objednávek

úpravy povlečení na míru

profesionální zákaznický servis

originál přímo od výrobce

www.matejovsky-povleceni.cz
www.matejovsky-obliecky.sk

www.matejovsky-bedding.com

pohodlný nákup z domova

více než 250 originálních designů zboží pro všechny generace

Rádi Vám poskytneme kompletní informace o cenách, 
dostupných rozměrech a materiálových provedeních. 

Kontaktujte nás:

telefon: +420 481 621 261

Nechte se inspirovat kompletní nabídkou na našem e-shopu.

povlecenimatejovsky




